

## Toivomusaloite 270

**Paasilinna ym.: Eläkkeensaajien kansaneläkevakuutusmaksun perimisestä luopumisesta***Eduskunnalle*

Eläkkeensaajat maksavat kansaneläkevakuutusmaksua ja sairausvakuutusmaksua vuonna 1995 edelleen neljä penniä enemmän kuin vastaavansuuruista tuloa saavat muut tulonsaajat. Eläkkeellä olevien sosiaaliturvamaksut ovat 4,90—7,80 penniä tulojen määrästä riippuen 80 000 markan vuosituloon asti. Sen ylittävän tulon osalta maksuja peritään yhteensä 9,35 penniä.

Vaikka eläkkeensaajille myönnetään verotuksessa eläketulovähennys niin valtion- kuin kunnallisverotukseenkin, ylikorkeat maksut rasittavat pienituloisia eläkkeensaajia kohtuuttomasti. Maksut ovat myös kansalaisten tasavertaisuusperiaatteen vastaisia. Sellaiset eläkkeensaajat, joiden tulot kuntaryhmästä riippuen ylittävät aviopuolisoilla 2 700 mk/kk ja yksinäisillä 4 600—4 800 mk/kk, maksavat tuloistaan neljä penniä enemmän sosiaalivakuutusmaksuja kuin vastaavansuuruista muuta tuloa saavat.

Lisäksi kansaneläkevakuutusmaksun perimi-

nen eläkkeellä olevilta, jo vakuutuseta nostavilta, on vakuutusperiaatteen vastainen.

Eläkkeensaajien sosiaalivakuutusmaksujen korotukset on säädetty tavallisessa lainsäädäntöjärjestyksessä. Kriittisesti katsoen näitä maksujen korotuksia voidaan pitää yhteen kansalaisryhmään kohdistuvana perustuslailla suojatun omaisuuden pakko-ottona, joka on kierretty sosiaalivakuutusmaksukorotuslaeilla. Ylikorkeita maksuja peritään, vaikka näille maksujen korotuksille ei ole esitetty sosiaalivakuutuslaeista johtuvaa perustetta.

Edellä olevan perusteella ehdotamme eduskunnan hyväksyttäväksi toivomuksen,

*että hallitus ryhtyisi toimenpiteisiin kansaneläkevakuutusmaksun perimisestä luopumiseksi ja eläkkeensaajien kansaneläkevakuutus- ja sairausvakuutusmaksun korotuksista luopumiseksi vuoden 1996 alusta lukien.*

Helsingissä 12 päivänä huhtikuuta 1995

**Reino Paasilinna**  
**Kimmo Kiljunen**

**Kerttu Törnqvist**  
**Mikko Elo**  
**Pentti Tiusanen**

**Klaus Hellberg**  
**Jouko Skinnari**